
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 219  DEL 12/06/2022

OGGETTO:  Affidamento  dell’incarico  per  la  fornitura    delle  P  artitur  e  La  Bohème di  G.  
Puccini e la Sinfonia n.4 di Beethoven, Ludweig Van,   all’operatore economico  
MUSICA VARIABILE SRL      -  CIG:  Y8C3B78618.  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il  Decreto  del  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  e  del  Turismo,  datato  20
novembre 2019, con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro
Lirico di Cagliari fino al 22 dicembre 2019;

l’art. 1 comma 1 e l’art. 3 comma 1 del Decreto-legge 16 maggio 1994 n. 293, convertito,
con modificazioni, in Legge 15 luglio 1994 n. 165, recante  Disciplina della proroga degli
organi amministrativi;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n° 622 del 19 maggio 2023 dell’Archivio Musicale, nella quale si manifesta la
necessità  di  affidare  l’incarico  per  la  fornitura,  all’operatore  economico  MUSICA
VARIABILE SRL, delle seguenti Partiture:

1. La Bohème – Autore Puccini Giacomo – Edizione Luck’s (Ristampa Ricordi)
2. Sinfonia n.4 – Autore Beethoven, Ludwig van – Edizione Edizione Breitkopf

CONSIDERATO

che l’operatore economico MUSICA VARIABILE SRL ha i diritti esclusivi sulle partiture e
parti  succitate;

PRESO ATTO 

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
–  in ottemperanza all’art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data  19 maggio 2023, attraverso la
propria  piattaforma  telematica  per  le  gare,  si  è  provveduto  ad  invitare  l’operatore
economico MUSICA VARIABILE SRL a presentare la propria migliore offerta economica;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
6
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 11:00 del  22
maggio 2023, la ditta MUSICA VARIABILE SRL ha presentato la seguente offerta:

1. La Bohème – Autore Puccini Giacomo – Edizione Luck’s (Ristampa Ricordi)
Partitura € 203,78 – Set di Archi(1-1-1-1-1) € 1.018,92 – Coro (10 copie) € 92,56 –
Canto e piano € 70,10 
Totale € 1.385,36 più IVA 4%

2. Sinfonia n.4 – Autore Beethoven, Ludwig van – Edizione Edizione Breitkopf

Partitura € 58,24 - Set di Archi (5-4-3-2-1) € 132,60 – Set fiati € 89,44,54 

Totale € 280,28 più IVA 4%

per  un  totale  complessivo  di  €  1.665,64  più  IVA al  4%,  comprensivo  delle  spese  di
spedizione;

SENTITO

il  Responsabile dell’Archivio Musicale della Fondazione, il  quale comunica che l’offerta
economica pervenuta risulta essere congrua con quanto richiesto; 

DETERMINA

di affidare l’incarico per la fornitura e la spedizione delle Partiture: 
 La Bohème – Autore Puccini Giacomo – Edizione Luck’s (Ristampa Ricordi)

Partitura € 203,78 – Set di Archi(1-1-1-1-1) – Coro (10 copie) – Canto e piano 

 Sinfonia n.4 – Autore Beethoven, Ludwig van – Edizione Edizione Breitkopf

Partitura - Set di Archi (5-4-3-2-1) – Set fiati 

per  un  totale  complessivo  di  €  1.665,64  più  IVA al  4%,  comprensivo  delle  spese  di
spedizione;

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
Documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
6
2
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-06-12T11:00:30+0200
	COLABIANCHI NICOLA




